
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-09-03 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-09-03, i. k. 2018-13855 

 

 
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, PATIRIANTIEMS 

SOCIALINĘ RIZIKĄ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. rugpjūčio 29 d. Nr. TS-152 

Visaginas 

 

 

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 23 straipsnio 1 dalies 

1 punktu ir Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 19 straipsnio 1 dalimi, 

n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės išmokų teikimo asmenims, patiriantiems socialinę 

riziką, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimą Nr. TS-181 „Dėl Visagino savivaldybės išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę 

riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

 

 

Savivaldybės merė    Dalia Štraupaitė 



 

 

PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-152 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, PATIRIANTIEMS 

SOCIALINĘ RIZIKĄ, TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino savivaldybės išmokų teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – nustatyti socialinės pašalpos, vienkartinės išmokos gimus vaikui, 

mokamos Visagino savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, kitos socialinės paramos (vienkartinių, 

tikslinių, periodinių, sąlyginių pašalpų) (toliau – išmokų), teikimo Visagino savivaldybėje 

gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 

Nr. TS-188, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-09-02, i. k. 2020-18483 

 

2. Aprašo tikslas – siekti, kad išmokos būtų naudojamos tikslingai ir kad būtų patenkinti 

gyvybiškai būtini vieno gyvenančio asmens ir bendrai gyvenančių asmenų, ypač vaikų, poreikiai. 

3. Išmokas skaičiuoja Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius 

(toliau – Socialinės paramos skyrius) ir moka Visagino savivaldybės administracijos Apskaitos 

skyrius (toliau – Apskaitos skyrius), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu (toliau – Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymas), Visagino savivaldybės tarybos sprendimais ir šiuo Aprašu 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-188, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-09-02, i. k. 2020-18483 

 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus jiems 

patirti socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti vaikus (įvaikius) 

stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, dorovinio vystymosi ir 

saugumo sąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė prievarta; smurtas; įsitraukimas ar 

polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; piktnaudžiavimas narkotinėmis, psichotropinėmis 

medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio, 

azartinių lošimų; elgetavimas, valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti darbo 

rinkoje stoka ar nebuvimas. 

4.2. Vienas gyvenantis asmuo – kaip ši sąvoka apibrėžta Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme. 

4.3. Bendrai gyvenantys asmenys – kaip ši sąvoka apibrėžta Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

IŠMOKŲ TEIKIMAS PATIRIANT SOCIALINĘ RIZIKĄ 

 

5. Išmokos asmenims, patiriantiems socialinę riziką, skiriamos Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus (toliau – Administracijos direktorius) ar jo įgalioto asmens sprendimu, 

atsižvelgiant į tai, kad išmokos, išskyrus kitą socialinę paramą (vienkartines, tikslines, periodines, 

sąlygines pašalpas), dydis piniginėmis lėšomis negali viršyti 50 procentų paskirtos išmokos dydžio, 

išskyrus atvejus, kai atvejo vadybininkas, koordinuojantis atvejo vadybos procesą, o kai atvejo 

vadyba netaikoma – socialinis darbuotojas, dirbantis su asmenims, patiriančiais socialinę riziką, 

rekomenduoja didesnę kaip 50 procentų paskirtos išmokos dydžio sumą mokėti piniginėmis lėšomis, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a38ff180ecef11eaa12ad7c04a383ca0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a38ff180ecef11eaa12ad7c04a383ca0


2 

 

 

gali būti teikiamos:   
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 

Nr. TS-188, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-09-02, i. k. 2020-18483 

5.1. piniginėmis lėšomis vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam 

asmeniui, vaiką prižiūrinčiai motinai ar tėvui (įmotei ar įtėviui);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 

 

5.2. piniginėmis lėšomis vyresniam kaip 16 metų vaikui; 

5.3. socialinėmis paslaugomis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu; 

5.4. apmokant vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose; 

5.5. socialinėmis kortelėmis (socialinė kortelė – dokumentas, kuriuo nepasiturintiems 

gyventojams suteikiama teisė pirkti maisto produktus ir kitas būtinas prekes, išskyrus alkoholinius 

gėrimus, tabako gaminius, loterijos bilietus); 

5.6. išmokant pinigus darbuotojams, mokantiems už patiriančių socialinę riziką asmenų 

dokumentų tvarkymą, organizuojantiems jų aprūpinimą maisto produktais, drabužiais, avalyne, 

vaistais, higienos reikmenimis ir kitomis būtiniausiomis prekėmis; 

5.7. apmokant vaikų išlaikymo išlaidas ikimokyklinėse įstaigose;  

5.8. pervedant lėšas būsto nuomos, energetinius išteklius, komunalines ir kitas būsto 

išlaikymo paslaugas teikiančioms įmonėms; 

5.9. apmokant neformaliojo vaikų švietimo paslaugų išlaidas; 

5.10. apmokant gydymosi nuo priklausomybių ir kitų ligų gydymosi išlaidas; 

5.11. apmokant priskaičiuotą mokestį už socialines paslaugas; 

5.12. apmokant už administracines paslaugas. 

 

III SKYRIUS 

IŠMOKŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Administracijos direktoriui rekomendacijas dėl išmokų teikimo mokėjimo būdo 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, teikia: 

6.1. Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos atvejo vadybininkas, koordinuojantis 

atvejo vadybos procesą, – kai asmenims, patiriantiems socialinę riziką, taikoma atvejo vadyba;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 

 

6.2. Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos socialinis darbuotojas, dirbantis su 

asmenims, patiriančiais socialinę riziką, ar Socialinės paramos skyriaus specialistas, – kai asmenims, 

patiriantiems socialinę riziką, atvejo vadyba netaikoma.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 

 

7. Administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo, atsižvelgdamas į rekomendacijas, 

priima sprendimą, kokiu būdu asmenims, patiriantiems socialinę riziką, bus mokama išmoka. 

Administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimo projektą rengia Socialinės paramos 

skyrius. 

8. Apskaitos skyrius, vykdydamas Administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

sprendimą, moka išmokas asmenims, patiriantiems socialinę riziką, sprendime nurodytais būdais ir 

nurodytam asmeniui: 

8.1. išmokas pinigais perveda į išmokų gavėjų asmenines sąskaitas bankuose; 

8.2. sumoka už vaikų išlaikymo išlaidas ikimokyklinėse įstaigose, neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų išlaidas, vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose, priklausomybių 

ir kitų ligų gydymo išlaidas, administracinių paslaugų išlaidas, būsto nuomos, energetinių išteklių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a38ff180ecef11eaa12ad7c04a383ca0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643


3 

 

 

išlaidas, komunalines ir kitas būsto išlaikymo išlaidas, socialines paslaugas teikiančioms įstaigoms – 

išmokas perveda į įmonių, įstaigų ir organizacijų sąskaitas bankuose; 

8.3. užsako išmokų gavėjams socialines korteles ir į jas perveda išmokas; 

8.4. teikiant išmokas ne pinigine forma – mokama darbuotojui, teikiančiam socialinę 

pagalbą asmenims, patiriantiems socialinę riziką. 

9. Administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimo dėl išmokų skyrimo 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, kopija pateikiama savivaldybės socialinių paslaugų 

įstaigoms, kuriose dirba darbuotojai, teikiantys socialinę pagalbą asmenims, patiriantiems socialinę 

riziką. 

10. Sprendimas dėl išmokų skyrimo ar neskyrimo gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS IR KONTROLĖ 

 

11. Už išmokų nepinigine forma, mokant darbuotojui, teikiančiam socialinę pagalbą 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tikslinį panaudojimą įstatymų nustatyta tvarka atsako 

darbuotojas, kuriam buvo išmokėta išmoka. 

12. Darbuotojas, gavęs asmens, patiriančio socialinę riziką, išmoką, pildo avansinę 

apyskaitą ir už gautas lėšas atsiskaito pateikdamas išlaidas įrodančius dokumentus (pridedami kasos 

čekiai, banko išrašai, perkant turguje – prekių (paslaugų) pirkimo–pardavimo kvitai) iki kiekvieno 

mėnesio paskutinės darbo dienos. 

13. Gavus lėšas, kiekvienam asmeniui, patiriančiam socialinę riziką, pildoma Asmens, 

patiriančio socialinę riziką, piniginių lėšų panaudojimo apskaita (Aprašo priedas), kurioje kaupiami 

pateisinamieji duomenys apie išlaidas. 

14. Asmens, patiriančio socialinę riziką, piniginių lėšų panaudojimo apskaitos blanko 

originalas saugomas: 

14.1. šeimų ar asmenų socialinių paslaugų gavėjų bylose, kai išmokas nepinigine forma 

teikia Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos; 

14.2. prie buhalterinių dokumentų Apskaitos skyriuje, kai išmokas nepinigine forma teikia 

Socialinės paramos skyriaus darbuotojai. 

15. Avansinė apyskaita ir piniginių lėšų panaudojimo apskaitos blanko originalas ar kopija 

saugoma prie buhalterinių dokumentų:  

15.1. Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigose, kai išmokas nepinigine forma 

teikia Visagino savivaldybės socialinių paslaugų įstaigos; 

15.2. Apskaitos skyriuje, kai išmokas teikia Visagino savivaldybės administracijos 

darbuotojas. 

16. Lėšų panaudojimą kontroliuoja Visagino savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Šis Aprašas gali būti keičiamas, pildomas ar naikinamas Visagino savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

________________________ 



 

 

Visagino savivaldybės išmokų teikimo 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, 

tvarkos aprašo priedas 

 

 

 

_____________________________, gyvenantis (-i) __________________________ 
(išmokos gavėjo vardas, pavardė)   (adresas) 

 

ASMENS, PATIRIANČIO SOCIALINĘ RIZIKĄ, 

PINIGINIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMO APSKAITA 

 

Lėšų gavimo data_____________________, suma ________________ Eur. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Informacija apie lėšų panaudojimą Prekės 

(paslaugos) 

gavėjo 

parašas 

Pirkinio (prekės, paslaugos, 

darbo) pavadinimas 

Kaina, Eur Pirkimo (teikimo) 

data 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 Iš viso per _____________ mėn.    

 

 

 

 

Socialinis darbuotojas arba kitas 

įgaliotas asmuo 

 

_________________________________  

 _______________________ 
(vardas, pavardė)                  

 (parašas)                                       
 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 



2 

 

 

Visagino savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-153, 2019-06-27, paskelbta TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10640 
Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-152 „Dėl Visagino savivaldybės išmokų 

teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Visagino savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-188, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-09-02, i. k. 2020-18483 
Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-152 „Dėl Visagino savivaldybės išmokų 

teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=972306509bbd11e9aa7dc78f3d1f2643
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a38ff180ecef11eaa12ad7c04a383ca0

